－263－

令和２年決算審査特別委員会会議録

１．日   時  令和２年10月５日（月）

２．場   所  市役所本庁舎４階 大委員会室

３．議 題       決算審査資料見直しについて

４．出 席 委 員       岩 田 典 之 委 員 長      ・和 田 健一郎 副 委 員 長

         柴 田 圭 子 委    員・影 山 廣 輔 委    員

         石 井 恵 子 委    員・植 村   博 委    員

         平 田 新 子 委    員・徳 本 光 香 委    員

         長谷川 則 夫 議    長

５．欠 席 委 員       中 川 勝 敏 委    員

６．会議の経過  別紙のとおり

７．議会事務局  事 務 局 長        石 井 治 夫

         主    査  萩 原 靖 殖

         主 任 主 事        東 山 奈緒美

－264－

会 議 の 経 過

開会 午後 ３時４１分

○岩田典之委員長 会議を始めます。ただいまの出席委員は８名です。委員会条例第16条の規定によ

りこれから会議を始めます。

 今回、平成31年度決算審査において委員の方から毎年毎年同じ資料が来るので見直したらどうかと

いう提案があり、今回当特別委員会において資料についてまとめることにしました。基礎資料となる

ものを毎年毎年同じものが出てきます。合わせて、それぞれが資料要求して出てくる資料があります。

それを今回見直して新しく基礎資料、基礎ベースとなる資料をまとめました。合わせて、もう少し見

やすいようにとか、こういうものをどうする、あるいは、全議員に配るのではなくて、議会事務局に

閲覧用として置いておくもの等々の要望がありました。それを正副委員長でとりまとめたものを議長

の方に報告をしたいと思いますが、よろしいでしょうか。

〔「異議なし」と言う者あり〕

○岩田典之委員長 異議なしと認め、そのように扱いたいと思います。

 今回の要望資料をこの特別委員会として、とりまとめたものを議長の方に報告をしますので、よろ

しくお願いします。

 本日の日程は全て終了しました。

 よって、決算審査特別委員会を終わります。全て終わります。

 お疲れさまでした。

閉会 午後 ３時４２分